Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ново-Ямская средняя общеобразовательная школа

имени адмирала Ф.С. Октябрьского»
(МБОУ «Ново-Ямская СОШ»)

ПРИКАЗ

30.08.2018 года д. Ново-Ямская №135

Об утверждении плана БДД и профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма в ОО

С 28 августа по 30 сентября 2018 года для повышения безопасности детей и
подростков на улицах и дорогах на территории Тверской области проводится
месячник по безопасности дорожного движения (письмо Министерства
образования Тверской области от 24 июля 2018 года № 29/10377-05).

С целью активизации работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма и обеспечения безопасности перевозок детей

И на основании приказа отдела образования администрации Старицкого
района № 125 от 30 августа 2018 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий в рамках месячника.
2. Заместителю директора по ВР Бабаевой Н.В. разместить информацию об

участии в месячнике в образовательном учреждении.
3. Секретарю Золотарской Ю.С. разместить информацию об участии в

месячнике на сайте школы.
4. Заместителю директора по ВР Бабаевой Н.В. составить план мероприятий

по безопасности дорожного движения на 2018-2019 учебный год.
5. Заместителю директора по УВР Леонтьевой осветить данный вопрос на

совещании при директоре, Совете школы и общешкольном родительском
собрании в начале учебного года.

6. Классным руководителям рассмотреть на родительских собраниях вопросы
данной проблематики, включая беседы с родителями -  водителями об
обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих
устройств во время перевозок детей в салоне автомобиля.

7. Заместителю директора по ВР Бабаевой Н.В., руководителю отряда ЮИД
Клементьевой Л.Ю. провести в рамках месячника посвящение
первоклассников в пешеходы.

8. Классным руководителям, социальным педагогам провести тематические
уроки, классные часы, беседы, викторины, конкурс рисунков, с целью
закрепления знаний по Правилам дорожного движения.

9. Руководителю отряда ЮИД Клементьевой Л.Ю. активизировать работу
отряда ЮИД в школе: организовать выступления агитбригады ЮИД в
начальных классах школы и в дошкольных группах ГБУ СРЦ.

10. Заместителю директора по ВР Бабаевой Н.В. организовать контроль
выполнения модуля по ПДД в 1-6 классах в 1-ой четверти 2018-2019
учебного года.

11. Руководителю отряда ЮИД Клементьевой Л.Ю. организовать участие во
Всероссийской интернет-олимпиаде для школьников на знание ПДД.

12. Заместителю директора по ВР Бабаевой Н.В. предоставить информацию о
проведённых мероприятиях в рамках месячника в РОО до 5 октября.

13.Общее руководство и контроль по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма оставляю за собой.